
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.109/Sett.LL.PP. del 20-05-2017

N.  263 del Registro generale

Oggetto:
SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PARZIALE AL 50% DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" CAT.
D. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato l’atto G.C. n. 1 del 09.01.2017, esecutivo, con cui è stato formulato l’indirizzo
di procedere alla formazione di graduatorie per l’eventuale assunzione a tempo determinato di vari
profili tecnici e amministrativi da adibire all’ufficio sisma e, contestualmente, si autorizzava
l’ufficio personale ad avviare le relative procedure selettive;

Richiamata la propria determinazione n. 6 del 28.02.2017 ( Reg. Gen. n. 85/2017) con il
quale veniva indetto il bando di selezione pubblica per esami per l’eventuale assunzione a tempo
determinato e parziale al 50% di num. 1 Istruttore Direttivo Contabile” Cat. D; posizione giuridica
di accesso: D.1 presso il settore finanziario e venivano approvati,  contestualmente, sia il relativo
bando che lo schema di domanda;

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle
progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 197/2006 e
s.m.i. ed in particolare il Capo I “Commissione esaminatrice”, art. 11, ove è previsto che:
“1. Le commissioni esaminatrici sono nominate con determinazione del Responsabile della struttura
cui appartiene il posto da ricoprire.
2. Le commissioni sono composte:

a) dal responsabile della struttura interessata con funzioni di presidente (…);
b) da due esperti nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche

amministrazioni (…)
3. Il segretario della commissione è nominato da presidente della commissione e scelto tra i
dipendenti dell’ente di categoria non inferiore:



a) alla categoria D per i concorsi afferenti posti di qualifica pari o superiore;
b) alla categoria C per tutti gli altri (…)”;

4. Della commissione possono essere chiamati a far parte membri aggiunti per le eventuali prove di
lingua straniera e informatica (...);

DATO ATTO che;
- è stato richiesto ai Comuni di Caldarola e Montegranaro l’autorizzazione a far parte della

commissione giudicatrice del concorso i responsabili finanziari dei rispettivi enti;
- che il Comune di Caldarola e di Montegranaro hanno autorizzato la partecipazione a far

parte della commissione d’esame delle rispettivi responsabili finanziari e precisamente:
- Dott.ssa Daniela Del Gobbo (Comune di caldarola) e Dott.ssa daniela Franceschetti

8Comune di Montegranaro);

RITENUTO dunque di poter costituire la  commissione esaminatrice per il bando di
selezione pubblica per esami per l’eventuale assunzione a tempo determinato e parziale al 50% di
num. 1 Istruttore Direttivo Contabile” Cat. D; posizione giuridica di accesso D.1 presso il settore
finanziario nelle persone di  nelle persone sotto indicate:
- Dr. Giuliano Barboni – Responsabile Settore Finanziario Comune di Camerino - Presidente;
- Dr. Daniela Del Gobbo - responsabile settore finanziario Comune di Caldarola: Membro;
- Dr. Daniela Franceschetti - - responsabile settore finanziario Comune di Montegranaro:  Membro;
- Dr. Andreina Castelli – Istruttore Settore Affari Generali (Cat. D) – Segretario;

RITENUTO doveroso procedere in merito;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

2) Nominare la commissione giudicatrice per il bando di selezione pubblica per esami per
l’eventuale assunzione a tempo determinato e parziale al 50% di num. 1 Istruttore Direttivo
Contabile” Cat. D; posizione giuridica di accesso D.1 presso il settore finanziario nelle persone di
nelle persone sotto indicate:
- Dr. Giuliano Barboni – Responsabile Settore Finanziario Comune di Camerino - Presidente;
- Dr. Daniela Del Gobbo - responsabile settore finanziario Comune di Caldarola: Membro;
- Dr. Daniela Franceschetti - - responsabile settore finanziario Comune di Montegranaro:  Membro;
- Dr. Andreina Castelli – Istruttore Settore Affari Generali (Cat. D) – Segretario;
3)  Nominare segretario della suddetta commissione la - Dr. Andreina Castelli – Istruttore Settore
Affari Generali (Cat. D);

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Servizi:

Settore Finanziario;1-
Servizio Personale;2-
Albo.3-

IL RESPONSABILE
F.to FERRANTI MAURO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 109 del 20-05-2017  - Pag. 2 -



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
24-05-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 109 del 20-05-2017  - Pag. 3 -


